
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/427/2017 

RADY GMINY PABIANICE 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pabianice, stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIV/211/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 3 czerwca 2016 r. w sprawie Re-

gulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pabianice (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2016 r. poz. 

2764) oraz uchwała nr XXVIII/233/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XXIV/211/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 3 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulami-

nu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pabianice (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2016 r. poz. 3964). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia jej głoszenia w Dzienniku Urzędowym Woj. Łódz-

kiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 

 

 

Marek Muszczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5399



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/427/2017 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pabianice 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe  zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pabianice. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości obejmuje następujące rodzaje 

odpadów: 

1) szkło; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) papier; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) metal; 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady; 

7) odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i zużyte akumulatory; 

12) zużyte opony. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach nieruchomości 

służących do użytku publicznego przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w sposób nie 

powodujący zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, z częstotliwością dostosowaną do konieczności utrzymania 

czystości i porządku oraz występujących warunków atmosferycznych. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości przy 

spełnieniu następujących wymagań: 

1) powstające ścieki doprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający 

ich usunięcie zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) ścieki nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do 

ziemi. 

§ 5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenie nie-

ruchomości przy spełnieniu następujących wymagań: 

1) naprawa pojazdów nie będzie powodowała zanieczyszczenia środowiska gruntowo - wodnego; 

2) powstające w wyniku napraw odpady będą gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 6. Właściciele nieruchomości zapewniają jej utrzymanie w odpowiednim stanie porządkowym poprzez 

usuwanie na bieżąco zalegających odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5399



Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych , warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących pojemników: 

1) w zabudowie jednorodzinnej  i zagrodowej pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 120 l; 

2) w obiektach użyteczności publicznej - pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 120 l; 

3) na drogach publicznych i pozostałych terenach publicznych - w koszach ulicznych o pojemności od 10 l do 

50 l. 

§ 8. 1. Odpady komunalne, powstające na terenie nieruchomości powinny być zbierane w sposób selektyw-

ny, w pojemnikach lub workach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Pojemniki i worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa się według 

następującej kolorystyki: 

1) worek koloru niebieskiego oznaczony napisem "Papier" - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym 

tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) pojemnik koloru zielonego oznaczony napisem "Szkło" - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym od-

pady opakowaniowe ze szkła; 

3) pojemnik koloru  żółtego oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - z przeznaczeniem na odpady 

z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych , odpady z metali, w tym od-

pady opakowaniowe z metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) pojemnik koloru brązowego oznaczony napisem "Bio" - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegra-

dacji, w tym opakowania ulegające biodegradacji, bioodpady, odpady zielone. 

a) dopuszcza się w miesiącach od 1 listopada do 31 marca gromadzenie w pojemniku z napisem "Bio" po-

piołu pochodzącego z gospodarstw domowych. 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do  zbierania zmieszanych odpadów ko-

munalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta : 

1) do 4 osób- w rozmiarze min. 120 litrów; 

2) powyżej 4 osób w rozmiarze min. 2 x 120 l lub 240 l. 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych  obejmujących  metale i tworzywa sztuczne rozmiarze 240 litrów. 

§ 11. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych obejmujących szkło w rozmiarze 120 litrów. 

§ 12. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych obejmujących odpady ulegające biodegradacji w rozmiarze 140 litrów.  

§ 13. Ustala się minimalną pojemność worka do selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmują-

cych papier w rozmiarze 120 l. 

§ 14. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych rozmieszcza się na nieruchomości, której służą, w ła-

two dostępnym miejscu. 

§ 15. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych poddaje się obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu, nie 

rzadziej niż raz na 6 miesięcy oraz naprawie i konserwacji. 

§ 16. Pojemniki powinny być przystosowane do mechanicznego odbierania odpadów, posiadać zamknięcie, 

spełniać normy jakościowe, określone w przepisach odrębnych oraz posiadać oznaczenie wskazujące rodzaj 

odpadów, jakie w nim są zbierane. Pojemnik na odpady ulegające biodegradacji powinien być wyposażony w 

otwory wentylacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5399



§ 17. 1. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, zapewnia wyko-

nanie obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poprzez zawarcie 

umowy z przedsiębiorstwem wywozowym posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej, prowadzo-

nej przez Wójta Gminy Pabianice. 

2. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej obowiązany jest dostosować pojemność pojemników do licz-

by osób korzystających z tych pojemników, ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz częstotliwości 

ich odbierania. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu  

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Pabianice odbywa się w 

terminach ustalonych w harmonogramie przez przedsiębiorcę odbierającego przy uwzględnieniu następującej 

częstotliwości: 

1) odpady komunalne  zmieszane powinny być odbierane nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu; 

2) odpady selektywnie zbierane obejmujące tworzywa sztuczne i metale powinny być odbierane nie rzadziej 

niż  1 raz na miesiąc; 

3) odpady selektywnie zbierane obejmujące szkło powinny być odbierane   nie rzadziej niż 1 raz na kwartał; 

4) odpady selektywnie zbierane obejmujące odpady ulegające biodegradacji  powinny być odbierane: 

a) nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu w miesiącach od 1 kwietnia do 30 października, 

b) nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w miesiącach od 1 listopada do 31 marca; 

5) odpady selektywnie zbierane obejmujące papier powinny być zbierane niw rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

§ 19. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje od mieszkańców selektywnie zbie-

rane odpady komunalne wymienione w § 2. 

§ 20. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady w godzinach otwarcia. 

§ 21. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych określa regulamin PSZOK. 

§ 22. Właściciel nieruchomości w dniu odbioru odpadów komunalnych obowiązany jest do wystawienia 

pojemników przed nieruchomość lub zapewnić przedsiębiorcy swobodny dostęp do miejsc gromadzenia odpa-

dów. 

§ 23. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ma obowiązek wyposażyć nierucho-

mość w szczelny zbiornik na nieczystości ciekłe, przydomową oczyszczalnię ścieków lub posiadać przyłącze 

do sieci kanalizacyjnej. 

2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości  poprzez zlecenie usługi uprawnionemu przed-

siębiorcy z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikają-

cy z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

Rozdział 5 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 24. 1. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji, aby 

utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie. 

2. Powstające odpady ulegające biodegradacji i opakowania ulegające biodegradacji oraz odpady zielone 

powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez 

kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

3. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszenia ich objętości oraz racjonalizacji proce-

su segregacji wymaga się: 

1) opróżnianie opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady surowcowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5399



2) redukowanie objętości odpadów poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych 

oraz tekturowych przed umieszczeniem ich w pojemniku na odpady. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 25. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla mieszkańców, w szczególności poprzez zabezpieczenie terenu 

nieruchomości przed samodzielnym wydostaniem się zwierząt poza jej obszar; 

2) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zniszczeń i zanieczyszczeń tere-

nów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) z pomieszczeń wspólnego 

użytku, placów, trawników lub zieleńców, dróg i chodników, pozostawionych przez zwierzę; 

4) sprawowania nad nimi nadzoru w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagroże-

nia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

2. Wyprowadzanie psa w miejsce publiczne jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na smyczy, a 

psy ras dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny - na smy-

czy i w kagańcu, jeżeli nie jest to wykluczone ze względu na ich stan zdrowia, wiek i cechy anatomiczne. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi pod warunkiem, 

że posiadacz psa sprawuje bezpośrednią, pełną kontrolę nad zachowaniem zwierzęcia. 

4. Obowiązek określony w ust. 2-3 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 

osoby niepełnosprawne. 

§ 26. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w lokalach mieszkalnych lub użytkowych, obowiązani są zabez-

pieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych  

nieruchomościach 

§ 27. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w 

miejscach do tego przeznaczonych , jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zapewniają gromadzenie i usuwanie powstających w związku z ho-

dowlą zwierząt odpadów i nieczystości w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz 

wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 28. 1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) obiekty, w których odbywa się handel związany z żywnością; 

2) gospodarstwa rolne i hodowlane; 

3) lokale gastronomiczne; 

4) zakłady przetwórstwa żywnościowego; 

5) magazyny żywnościowe i rolnicze. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać do 1 do 30 kwietnia i od 1 do 30 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5399



Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 

§ 29. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w 

Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pabianice traktowane są jako odpady zmiesza-

ne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5399


		2017-12-14T10:20:08+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




